LEI MUNICIPAL Nº 4.484
Autoriza o Poder Executivo a conceder auxilio

financei-
ro , sob convenio, ao Centro de Tradições Gauchas Rin-
cπo Serrano, mediante abertura de Credito Especial no
valor de CR$ 50.000,00

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  a
seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  conceder
auxilio  financeiro  ao  Centro  de  Tradições  Gauchas  Rincπo
Serrano,  no  valor  de  CR$  50.000,00  (cinqüenta  mil  cruzeiros
reais),  destinado  ao  pagamento  de  trabalhos  técnicos  de
engenharia em construçπo de obras da entidade, sob assinatura do
competente convenio.

Art. 2º - Para atendimento da despesa criada com o artigo
anterior,  fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir,  no
Orçamento vigente, Crédito Especial no valor de CR$ 50.000,00
(cinqüenta mil cruzeiros reais), no seguinte titulo:

0201.03070201.xxx - AUX.CTG RINC├O SERRANO
400000 - DESPESAS DE CAPITAL
430000 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
433000 - TRANSF.A INSTITUIÇ╒ES PRIVADAS
433100 - Auxilio para Despesas de Capital
Art.  3º  -  Servira  de  recurso  para  cobertura  do  credito

autorizado no artigo anterior, a reduçπo de igual valor de CR$
50.000,00 da verba:

07 - SMSMAPS
0702 - Man.Pessoal Especial - Unidade Móvel
Atividade nº 2.084
311000.264 - Pessoal Civil
Art. 4º - Para fins de liberaçπo dos recursos financeiros

supra, obriga-se o convente a firmar convenio com o Município,
no  qual,  entre  outras  estipulações,  fica  condicionado  que  os
pagamentos  só  se  efetuarπo  após  a  aprovaçπo,  pelo  Poder
Executivo, dos Planos de Aplicaçπo do auxilio, e, se for o caso,
comprovaçπo de que houve prestaçπo de contas de auxilio anterior.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 21 DE OUTUBRO DE
1993.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administraçπo

1